08/01/2021 SEI/UnB - 6178075 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6916577&infra_sistema=100000100&infra_… 1/1

EDITAL Nº N 025/2021 - FIM SUSPENSÃO PRAZO VALIDADE/2021

PROCESSO Nº 23106.034835/2019-07

EDITAL N°025/2021 – FIM DA SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, em virtude do término do estado de calamidade pública estabelecido
pela União por meio do Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, torna público o fim da suspensão
do prazo de validade dos concursos públicos determinado pelo Art. 10 da Lei Complementar n. 173, de 27 de
maio de 2020. O novo prazo de validade do concurso público de prova e títulos para o cargo de Professor de
Magistério Superior regido pelo Edital de Abertura n. 081/2019 e Edital de Homologação n. 337/2019 é a data
24/09/2021.

Carlos Vieira Mota
Decano de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Carlos Vieira Mota, Decano(a) do Decanato de Gestão de
Pessoas, em 08/01/2021, às 08:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6178075 e o
código CRC 48E56226.

Referência: Processo nº 23106.034835/2019-07 SEI nº 6178075